
 

                                                                                     
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 
 
Approvazione atti concorso ammissione ”PhD Programmes in collaboration with China 
Scholarship Council: CALL FOR PRE-SELECTION FOR CITIZENS OF THE PEOPLE’S 
REPUBLIC OF CHINA - ACADEMIC YEAR 2024/2025” 
 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 
• VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 
• Visto il D.R. n. 1313 del 22 dicembre 2023 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione 

ai corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino nell’ambito della collaborazione con  
China Scholarship Council “CALL FOR PRE-SELECTION FOR CITIZENS OF THE PEOPLE’S 
REPUBLIC OF CHINA - ACADEMIC YEAR 2024/2025” 

• Visto il D.R. n. 171 del 23 febbraio 2024 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
“PhD Programmes in collaboration with China Scholarship Council” per gli esami di accesso per 
i dottorati di ricerca del 40° ciclo, incaricata della verifica dei requisiti di ammissione per la 
partecipazione al concorso da parte dei candidati che hanno presentato domanda al Progetto; 

• Visti gli atti relativi alla valutazione dei candidati al Progetto “China Scholarship Council”, 
formulati dalla Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  
 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso, la lista degli idonei e l’assegnazione del corso di Dottorato di 
Ricerca nell’ambito del Progetto “China Scholarship Council” (40° ciclo) riservato a cittadine/i cinesi 
beneficiarie/i di borsa di studio erogata dal China Scholarship Council (CSC). 

 
 

Art. 2 
CANDIDATI IDONEI 
 

User Cognome Nome Punteggio 
complessivo 

Corso di 
dottorato di 
prima 
assegnazione 

Corso di 
dottorato di 
seconda 
assegnazione 

Potenziale 
tutore 

F559307 CHEN * RANPENG 80/100 ENERGETICA 

DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

Anna Pellegrino 

http://www.polito.it/


 

                                                                                     
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

F558164 CHEN * JINGSI 89/100 

INGEGNERIA 
ELETTRICA 
ELETTRONICA E 
DELLE 
COMUNICAZIONI 

- Tao Huang 

F561916 GAO YIMING 78/100 

DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

- Claudio Germak 

F562200 GUO JIAQIAN 77/100 

DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

- Andrea Di Salvo 

F555209 HUANG *  BOSONG 74/100 
INGEGNERIA 
INFORMATCA E 
DEI SISTEMI 

- Elena Baralis 

F559596 LI *  XINCHEN 78/100 

PATRIMONIO 
ARCHITETTONICO 
/ ARCHITECTURAL 
HERITAGE 

- Filiberto 
Chiabrando 

F561642 LI ** NA 73/100 
SCIENZA E 
TECNOLOGIA DEI 
MATERIALI 

- Federico 
Carosio 

F562424 LIU SIYI 82/100 
ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Filippo De Pieri 

F559742 LU * GUOSHAN 70/100 
INGEGNERIA 
CIVILE E 
AMBIENTALE 

- Giuseppe 
Marano 

F560247 SUN * XIAOKE 74/100 
URBAN AND 
REGIONAL 
DEVELOPMENT 

DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

Angioletta 
Voghera 

F554245 WANG SIWEI 70/100 
ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

Matteo Robiglio 

http://www.polito.it/


 

                                                                                     
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

F559346 WANG ** YUXIANG 66/100 

DESIGN E 
TECNOLOGIA. 
PERSONE, 
AMBIENTE, 
SISTEMI 

- Maria Luce 
Lupetti 

F559881 ZHANG * 
** LU 76/100 

ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Sergio Pace 

F470523 ZHAO * MANLI 75/100 
ARCHITETTURA. 
STORIA E 
PROGETTO 

- Michele Bonino 

 
 
* Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro il 31/10/2024, 
pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
** Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al 
dottorato di ricerca non risulta ancora acquisito. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato presenterà, entro e 
non oltre il 31/10/2024, uno dei certificati indicati dall’art. 4, comma II, lettera c) del bando di 
concorso, pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 

 
L’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (40°Ciclo) è vincolata all’ottenimento di una borsa di 
studio da parte del China Scholarship Council per la frequenza del relativo Corso di Dottorato. 

 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/ig 
 

http://www.polito.it/

